
                                                                                                Projekt z dnia 16 listopada 2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia                                      2010 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wniosków o zwrot podatku od wartości dodanej 
naliczonego w innym niŜ Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Wspólnoty 

Europejskiej2) 

 

Na podstawie art. 89 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. 
U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2009 r. w sprawie wniosków o zwrot 
podatku od wartości dodanej naliczonego w innym niŜ Rzeczpospolita Polska państwie 
członkowskim Wspólnoty Europejskiej (Dz. U. Nr 224, poz. 1800) po § 2 dodaje się § 2a w 
brzmieniu: 
 
„§ 2a. W przypadku gdy wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1, dotyczy roku podatkowego 
2009, wniosek ten moŜe zostać złoŜony nie później niŜ do dnia 31 marca 2011 r.” . 
 
 

§ 2. 
 

 
Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem ogłoszenia. 
 
        MINISTER FINANSÓW 
    
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Niniejsze rozporządzenie dokonuje w zakresie swej regulacji wdroŜenia dyrektywy Rady 2010/66/UE z dnia 
14 października 2010 r. zmieniającej dyrektywę 2008/9/WE określającą szczegółowe zasady zwrotu podatku od 
wartości dodanej, przewidzianego w dyrektywie 2006/112/WE, podatnikom niemającym siedziby w państwie 
członkowskim zwrotu, lecz mającym siedzibę w innym państwie członkowskim (Dz. Urz. UE L 275 z 
20.10.2010, str. 1). 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, 
poz. 1199 i Nr 179, poz.1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 
1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, 
Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504, Nr 201, poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666 oraz z 2010 Nr 57, poz. 357, Nr 75, 
poz. 473 i Nr 107, poz.679. 
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OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety  
jednostek  samorządu terytorialnego. 

 
Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia Ministra Finansów nie będzie miało 
wpływu na dochody oraz wydatki budŜetu państwa.  

 
2. Wpływ regulacji na rynek pracy. 
 
Przedmiotowa regulacja nie ma bezpośredniego wpływu na rynek pracy.  
 

3. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

     
Przedmiotowa regulacja nie wywiera bezpośredniego wpływu na konkurencyjność 
    gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.  

 
4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.  

     
     Projekt rozporządzenia nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  

  

5. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny.  
 
Przedmiotowa regulacja będzie oddziaływała na podatników podatku od towarów i usług, 
którzy ze względu na wyznaczony tym aktem prawnym nowy termin będą mogli złoŜyć 
wnioski o zwrot podatku od wartości dodanej za rok 2009 nie później niŜ do dnia 31 marca 
2011 r. Wyznaczenie nowego terminu do składania wniosków nastąpiło z inicjatywy 
Komisji Europejskiej, wskutek wielu problemów z jakimi borykały się niektóre państwa 
członkowskie Unii Europejskiej, przy praktycznym wdraŜaniu elektronicznej procedury 
zwrotu podatku w swoich krajach. Zatem przyjęcie przepisów rozporządzenia 
(stanowiących implementację przepisów ww. dyrektywy 2010/66/UE) nie wywiera 
negatywnych skutków na podmioty krajowe w przypadku złoŜenia wniosków o zwrot 
podatku po dniu 30 września 2010 r. 
 

6. Konsultacje społeczne 
     

Projekt rozporządzenia podlegał konsultacjom społecznym i Ŝaden podmiot nie zgłosił 
zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia.  

 
7. Opinia o zgodności projektu z prawem Unii Europejskiej. 

      
      Projekt rozporządzenia zgodny jest z prawem Unii Europejskiej. 
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Uzasadnienie 
 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w 
sprawie wniosków o zwrot podatku od wartości dodanej naliczonego w innym niŜ 
Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Wspólnoty Europejskiej jest związane z 
koniecznością implementacji przepisów Unii Europejskiej, w związku z uchwaleniem 
Dyrektywy Rady 2010/66/UE z dnia 14 października 2010 r. zmieniającej dyrektywę 
2008/9/WE określającą szczegółowe zasady zwrotu podatku od wartości dodanej, 
przewidzianego w dyrektywie 2006/112/WE, podatnikom niemającym siedziby w państwie 
członkowskim zwrotu, lecz mającym siedzibę w innym państwie członkowskim. 
Dyrektywa Rady 2008/9/WE z dnia 12 lutego 2008 r. zezwala podatnikom niemającym 
siedziby w danym państwie członkowskim odzyskać podatek VAT od wydatków na 
prowadzenie działalności poniesionych w innym państwie członkowskim (państwie 
członkowskim zwrotu) za pośrednictwem elektronicznego portalu internetowego 
utworzonego w ich własnym państwie członkowskim (państwie członkowskim siedziby). Ten 
system elektroniczny zastąpił poprzedni system papierowy i upraszcza procedurę dla 
przedsiębiorstw. Wnioski o zwrot naleŜy składać w państwie członkowskim siedziby 
najpóźniej do dnia 30 września roku kalendarzowego następującego po okresie zwrotu. 
W związku z wieloma problemami napotykanymi przy praktycznym wdraŜaniu tej procedury 
elektronicznej w kilku państwach członkowskich, Komisja Europejska wystąpiła z inicjatywą 
legislacyjną zmiany dyrektywy 2008/9/WE, aby podatnicy mieli więcej czasu na składanie 
wniosków w odniesieniu do okresów zwrotu z 2009 r. Dlatego teŜ przepisami dyrektywy 
 2010/66/UE wyznaczono najpóźniej do dnia 31 marca 2011 r. termin składania wniosków 
dotyczących okresu zwrotu z 2009 r., ustalony na dzień 30 września 2010 r.  
Zatem w celu implementacji przepisów dyrektywy Rady 2010/66/UE przygotowany został 
projekt rozporządzenia, który wyznacza na dzień 31 marca 2011 r. nowy termin do złoŜenia 
wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 
2009 r. w sprawie wniosków o zwrot podatku od wartości dodanej naliczonego w innym niŜ 
Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Wspólnoty Europejskiej (Dz. U. Nr 224, poz. 
1800) za rok 2009 przez podatników podatku od towarów i usług. 
Ustawodawca w art. 89 ust. 1i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. 54, poz. 535, z późn. zm.) określił przesłanki do nieprzekazania wniosku o zwrot 
podatku do właściwego państwa członkowskiego. Z uwagi na fakt, Ŝe zmieniane 
rozporządzenie ma bardziej charakter techniczny, bowiem określa tylko termin do złoŜenia 
wniosku, nie ma potrzeby uregulowania sytuacji wniosków, które wpłynęłyby po 30 września 
2010 r., a przed wejściem w Ŝycie zmiany rozporządzenia. Nawet w przypadku odrzucenia 
przez właściwego naczelnika urzędu skarbowego wniosku, jako złoŜonego po terminie, w 
okresie od 1 października 2010 r. do dnia wejścia w Ŝycie niniejszego rozporządzenia, 
podatnik będzie mógł ponownie wystąpić z wnioskiem o zwrot podatku. W związku z 
powyŜszym  w projekcie nie przewidziano przepisu przejściowego. 
Projektowane rozporządzenie wejdzie w Ŝycie z dniem jego ogłoszenia. Projektowane 
przepisy są korzystne dla podatników podatku od towarów i usług przedłuŜają termin do 
składania wniosków o zwrot za rok 2009. Zatem wejście w Ŝycie przepisów rozporządzenia 
nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego.   
 
Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 
1414, z późn. zm.).  
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